
MKCRX00G8BJ1

C. j.: MK 78375/2020 OVV

Dodatek č. 2 ke smlouvě 19/2020/OVV

o poskytnutí účelové podpory výzkumu a vývoje na řešení programového projektu 
uzavřený podle § 9 zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, experimentálního 
vývoje a inovaci z veřejných prostředku a o změně některých souvisejících zákonu 
(zákon o podpoře výzkumu a vývoje)

Smluvní strany:

1. Poskytovatel: Česká republika - Ministerstvo kultury - organizační složka státu 
Adresa: Maltézské nám. 1, 118 11 Praha 1
IČ: 00023671
Zastoupené: 
(dále jen „poskytovatel“)

2. Příjemce: Výzkumný ústav Silva Taroucy pro krajinu a okrasné zahradnictví, v. v. i.

Právní forma: veřejná výzkumná instituce 
Adresa: Květnové náměstí 391, 252 43 Průhonice 
IČ: 00027073
Zastoupený:
(dále jen „příjemce“)

Čl. I.
Smluvní strany uzavřely smlouvu č. 19/2020/OVV (dále jen smlouva), jejímž předmětem je 
poskytnutí účelové podpory z Programu aplikovaného výzkumu a vývoje národní a kulturní 
identity (NAKI II) - kód programu DG - formou dotace z výdajů státního rozpočtu na 
výzkum, experimentální vývoj a inovace dle zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, 
experimentálního vývoje a inovací z veřejných prostředků (zákon o podpoře výzkumu a 
vývoje) (dále jen „podpora“) příjemci na řešení projektu „Praktické přístupy k územní 
ochraně historické kulturní krajiny “ identifikační kód projektu: DG20P02OVV019 (dále 
jen projekt).

Čl. II.

Smluvní strany se dohodly na změně smlouvy č. 19/2020 OVV o poskytnutí 
účelové podpory, uzavřené podle § 9 zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, 
experimentálního vývoje a inovací z veřejných prostředků a o změně některých souvisejících

MKCRX00G86J1



zákonů (zákon o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací)., Příloha č. 2, 
Rozpočet projektu.

Přehled změn v příloze č. 2 smlouvy - Rozpočet projektu:

• A - Osobní náklady - příjemce - Výzkumný ústav Silva Taroucy pro krajinu a 
okrasné zahradnictví, v.v.i., pro roky řešení projektu 2021 - 2022

• C - Další provozní náklady nebo výdaje - příjemce - Výzkumný ústav Silva Taroucy 
pro krajinu a okrasné zahradnictví, v.v.i., pro roky řešení projektu 2021 - 2022

• D - Náklady nebo výdaje na služby - příjemce - Výzkumný ústav Silva Taroucy pro 
krajinu a okrasné zahradnictví, v.v.i., pro roky řešení projektu 2021 - 2022

Změny v položkách:
• A1 - Mzdy a platy jednotlivých zaměstnanců bez zákonných
• C2 - Provozní náklady - materiál
• D - Náklady nebo výdaje na služby

Zdůvodnění:

A1 - v rámci kapitoly A1 bude provedena úprava úvazků a mezd z důvodu nových mzdových 
výměrů pracovníků s platností od 1.1.2021, provedených na základě atestací výzkumných 
pracovníků konaných dne 25. 11. 2020 a aktuálních potřeb řešení projektu. Celková výše 
osobních nákladů zůstává beze změny.

C2 - položka Provozní náklady - materiál je navýšena o částku 26 tis. Kč. Částka je 
převedena z kapitoly D - Náklady nebo výdaje na služby, u níž došlo k úspoře finančních 
prostředků. Prostředky budou využity na pokrytí zvýšených nákladů spojených s přípravou a 
prezentací plánovaných výstupů v letech 2021 a 2022.

D - v souvislosti se změněnou licenční politikou v oblasti GIS byla uspořena částka 26 tis. 
Kč v položkách maintenance ArcView 10.x ("primary") a maintenance ArcView 10.x 
("secondary"). Uvedené finanční prostředky budou převedeny do kapitoly C2.

Čl. III.

Příloha: Tabulky rozpočtu projektu pro roky řešení 2020-2022.
Pověření ředitelky OVV podpisovou pravomocí k písemnostem MK v oblasti 
podpory výzkumu a vývoje.

Čl. IV.

Veškerá další ustanovení smlouvy zůstávají v platnosti.



  

prijemce 

Vyzkumny üsun Silva Taroucy 

  

Květnové 

  

náměstí 30]

fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů 
a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů).

Zdůvodnění:
Zákonem č. 110/2019 Sb. byl zrušen zákon č. 101/2000 Sb., proto se v poznámce pod čarou 
č. 3 aktualizuje odkaz na příslušné zvláštní právní předpisy, podle kterých je Ministerstvo 
kultury jako správce povinno postupovat při shromažďování, zveřejňování nebo jiném 
zpracování osobních údajů.

Cl. IV.

Příloha: Pověření ředitelky OVV podpisovou pravomocí k písemnostem MK v oblasti 
podpory výzkumu a vývoje.

Cl. V.

Veškerá další ustanovení smlouvy zůstávají v platnosti.

Cl. VI.

Tento dodatek se uzavírá z podnětu poskytovatele, který je povinen promítnout změnu 
právního předpisu do smlouvy o poskytnutí účelové podpory. Současně je předmětem změny 
tohoto dodatku z podnětu poskytovatele úprava termínu pro předkládání žádostí o změny ve 
smlouvě o poskytnutí účelové podpory, Čl. 9 Změny, bod 2. Bližší zdůvodnění změny je 
uvedeno ve Čl. II tohoto dodatku. Dodatek ke smlouvě je vyhotoven ve dvou stejnopisech, 
z nichž každý má platnost originálu. Každá ze smluvních stran obdrží po jednom stejnopisu. 
Dodatek smlouvy nabývá platnosti dnem podpisu poslední ze smluvních stran, účinnosti 
dnem vložení do Registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Vložení dodatku ke 
smlouvě do registru smluv zajistí v zákonem stanovené lhůtě poskytovatel podpory.

V Praze dne ^ 2021 V dne 2021

;’m krcíjinii a oKiasně :íí!h]jid;»ictvi. \. v. i 

252 PrííhnnHV


	Dodatek č. 2 ke smlouvě 19/2020/OVV

	Smluvní strany:

	2.	Příjemce: Výzkumný ústav Silva Taroucy pro krajinu a okrasné zahradnictví, v. v. i.

	Čl. I.

	Čl. II.

	Přehled změn v příloze č. 2 smlouvy - Rozpočet projektu:

	Změny v položkách:

	Zdůvodnění:

	Čl. III.

	Čl. IV.

	Zdůvodnění:

	Cl. IV.

	Cl. V.

	Cl. VI.


